
 

证券代码：002407           证券简称：多氟多         公告编号：2017-034 

多氟多化工股份有限公司 

关于 2016 年年度报告及审计报告更正公告的补充公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

多氟多化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 3 月 8 日披露

了 2016 年年度报告及审计报告，于 2017年 3月 25日披露了《关于 2016 年年

度报告及审计报告更正公告》（公告编号：2017-032），现对《关于 2016 年年度

报告及审计报告更正公告》中相关事项补充说明如下： 

一、会计差错更正的原因 

国家税务总局关于我国居民企业实行股权激励计划有关企业所得税处理问

题的公告《国家税务总局公告 2012 年第 18 号》规定中“（二）对股权激励计划

实行后，需待一定服务年限或者达到规定业绩条件（以下简称等待期）方可行权

的。上市公司等待期内会计上计算确认的相关成本费用，不得在对应年度计算缴

纳企业所得税时扣除。在股权激励计划可行权后，上市公司方可根据该股票实际

行权时的公允价格与当年激励对象实际行权支付价格的差额及数量，计算确定作

为当年上市公司工资薪金支出，依照税法规定进行税前扣除。（三）本条所指股

票实际行权时的公允价格，以实际行权日该股票的收盘价格确定。” 

根据上述规定公司在计算 2016 年度所得税时将限制性股票第一期行权后股

票实际行权时的公允价格及行权数量计算确定作为当年上市公司工资薪金支出，

调减当期所得税费用 42,467,016.00 元。计算过程实际行权时的公允价格*行权

数量=856万股乘以 33.07(可行权日股价 36.95-授予日股价 9.69/2.5)乘以 15%= 

42,467,016.00元。《企业会计准则第 18号——所得税》规定与股份支付相关的

支出在按照会计准则规定确认为成本费用时，其相关的所得税影响应区别于税法

的规定进行处理：如果税法规定与股份支付相关的支出不允许税前扣除，则不形

成暂时性差异；如果税法规定与股份支付相关的支出允许税前扣除，在按照会计

准则规定确认成本费用的期间内，企业应当根据会计期末取得的信息估计可税前



 

扣除的金额计算确定其计税基础及由此产生的暂时性差异，符合确认条件的情况

下应当确认相关的递延所得税。其中预计未来期间可税前扣除的金额超过会计准

则规定确认的与股份支付相关的成本费用，超过部分的所得税影响应直接计入所

有者权益。根据准则相关规定公司应当将 2016 年度所得税前可扣除的金额超过

会计准则的与股份支付相关的成本费用部分的所得税影响计入资本公积-其他资

本公积，金额为 39,357,606.00 元。 

第一期行权根据准则确定的期权费用为 20,729,400.00元，可以所得税前扣

除，影响所得税费用金额为 20,729,400.00 乘以 15%= 3,109,410.00 元 

可税前扣除的金额超过会计准则规定确认的与股份支付相关的成本费用金

额为 42,467,016.00元减去 3,109,410.00 元=39,357,606.00 元影响资本公积。 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》2016

年度报告中应当调增所得税费用 39,357,606.00 元，调增资本公积

39,357,606.00 元，调减盈余公积 3,935,760.60 元，调减未分配利润

35,421,845.40元。 

二、对财务状况和经营成果的影响 

（一）对 2016年 12月 31 日合并资产负债表主要项目的影响 

单位：人民币元 

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额 

资本公积 1,238,910,242.09 39,357,606.00 1,278,267,848.09 

盈余公积 104,514,973.44 -3,935,760.60 100,579,212.84 

未分配利润 685,651,712.65 -35,421,845.40 650,229,867.25 

（二）对 2016年度合并利润表主要项目的影响 

单位：人民币元 

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额 

所得税费用 50,148,966.75 39,357,606.00 89,506,572.75  

净利润 514,813,152.02  -39,357,606.00 475,455,546.02  

归属于母公司所有者的净利

润 
517,122,393.66  -39,357,606.00 477,764,787.66  

综合收益总额 514,814,947.19  -39,357,606.00 475,457,341.19  

归属于母公司所有者的综合

收益总额 
517,123,754.58  -39,357,606.00 477,766,148.58  

基本每股收益 0.82 -0.06 0.76 



 

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额 

稀释每股收益 0.82 -0.06 0.76 

（三）对 2016年 12月 31 日母公司资产负债表主要项目的影响 

单位：人民币元 

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额 

资本公积 1,239,128,693.87 39,357,606.00 1,278,486,299.87 

盈余公积 104,514,973.44  -3,935,760.60 100,579,212.84  

未分配利润 711,699,313.10  -35,421,845.40 676,277,467.70  

（四）对 2016年度母公司利润表主要项目的影响 

单位：人民币元 

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额 

所得税费用 46,836,068.64  39,357,606.00 86,193,674.64  

净利润 555,388,998.10  -39,357,606.00 516,031,392.10  

综合收益总额 555,388,998.10 -39,357,606.00 516,031,392.10 

（五）财务报表附注项目已经对应修改。 

特此公告。 

 

 

多氟多化工股份有限公司董事会  

2017 年 3 月 28 日 


	多氟多化工股份有限公司董事会
	2017年3月28日



